
   

 

Hutbe, 13.10.2023 
Befalla godhet, förbjuda ont 
 

حٖيم حْمٰنِ الرَّ ِ الرَّ بِسْمِ اللّٰه ِ 

ةٌ يَدْعُونَ الَِى الْخَيْرِ وَيأَمُْرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَينَْهَوْنَ    ﴿ وَلْتكَنُْ مِنْكُمْ امَُّ
 ﴾  عَنِ الْمُنْكَرِِؕ وَاوُ۬لٰٰٓئكَِ هُمُ الْمُفْلِحُونَ 

 ِ ليَْسَ مِنَّا مَنْ لَمْ يَرْحَمْ  »:   صلى الله عليه وسلم عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّّ
 « صَغِيرَناَ وَيُوَق ِرْ كَبيِرَناَ وَيأَمُْرْ باِلْمَعْرُوفِ وَينَْهَ عَنِ الْمُنْكَرِ 

 
Ärade muslimer! 
Profeten Muhammeds (s.a.v.) ummah, sänd av 
allsmäktige Allah som en barmhärtighet mot 
mänskligheten, är beordrade i koranen “och bli till 
en gemenskap av människor som uppmanar 
varandra att göra gott och anbefaller det som är 
rätt och förbjuder det som är orätt. Dem skall 
det gå väl i händer.”1 Allah säger i en annan koran 
vers följande “Ni utgör det bästa samfund som 
fått uppstå [bland och] för människorna: ni 
anbefaller det som är rätt och förbjuder det som 
är orätt och ni tror på Gud.” Allah har hedrat oss 
muslimer med en ärofylld plikt som kommer vara 
tills domedagen. Varje muslim har ett ansvar att 
förmedla godhet och förbjuda det onda. 
 
Kära bröder! 

Den godhet som nämns av vår skapare Allah i 
verserna är alla de saker som är vackra religiöst och 
mentalt, som säkerställer individens och samhällets 
fred när de uppfylls, och som kommer att ge lycka i 
denna värld och i livet efter detta. Ondska, å andra 
sidan, är motsatsen till gott. Med andra ord, det som 
Koranen och Sunnah förbjuder kallas för ondska. Att 
befalla godhet är att försöka leda människor till 
positiva saker, lycka och välstånd. Förbud mot 
ondska är ett försök att hålla människor borta från 
saker som inte är i enlighet med islam. Med andra 
ord ska man befalla godhet och förbjuda det onda 
som vår religion har lärt oss. Vår älskade profet 
Muhammed (s.a.v.) som är mänsklighetens 
vägvisare sa “Den som inte visar barmhärtighet 
mot våra små, inte respekterar våra äldre och 
inte uppmuntrar gott och undviker ont är inte 

 
1 Âli İmrân suresi, 3:104 
2 Tirmizî, Birr, 15 

en av oss", 2 alltså påminde dem troende om deras 
sociala ansvar. 
Ärade troende! 
Vår muslimska identitet hindrar oss från att vara 
likgiltiga inför de händelser som äger rum omkring 
oss. Vi måste hålla oss borta från felaktiga attityder 
som det felaktiga ordspråket “må den orm som inte 
rör mig leva i tusen år.” En av människans mest 
uppenbara egenskaper är att han är en social 
varelse. Det är omöjligt för oss att inte påverkas av 
den sociala atmosfär vi lever i. Ett äpple som har 
börjat ruttna i en fruktkorg smittar andra äpplen. Vi 
måste vara medvetna om att de goda och dåliga 
sakerna i samhället kommer att spridas till oss 
själva och våra barn. Passivitet inför orättvisor 
påverkar inte enbart oss själva, det kan leda till ett 
samhällets kollaps. Goda gärningar är smittsamma 
likt dåliga gärningar. Samhällen, där godhet är 
utbredd, läker genom att bli av med effekterna av 
sjukdomar och stubbar. Vi får inte glömma att i lera 
och träsk växer mycket sällan rosor. Rosor växer i en 
rosenträdgård. Resultatet av de goda gärningar vi 
kommer att bidra till och det onda vi kommer att 
förhindra kommer att bli de rosenträdgårdar som 
kommer att skänkas oss både i denna värld och i 
livet efter detta. Profeten Muhammed (s.a.v.) säger 
i en hadith “Den som leder en god gärning 
kommer att belönas som den som gör 
gärningen."3 
 
Ärade muslimer! 
Som muslimer kan vi aldrig göra “emr-i bi’l-ma’rûf, 
nehy-i ani’l-münker” med tvång eller våld. 
Allah befaller i koranen “Kalla [människorna, 
Muhammad] med kloka och goda ord att följa 
din Herres väg, och lägg fram argumenten på ett 
måttfullt och försynt sätt; din Herre vet bäst 
vem det är som avviker från Hans väg och Han 
vet bäst vem det är som följer Hans ledning.”4 
Vår plikt som muslimer är att närma oss människor 
med gott beteende och agera med artighet. Vi ska 
inte vara dömande. Vi ska inte personifiera saker. 
En bra och rättfärdig muslim avstår från att avslöja 
brister som den bevittnar och påminner det goda 

3 Müslim, İmâre, 133 
4 Nahl suresi, 16:125  



   

 

med en god ton. En bra muslim undviker att krossa 
hjärtan. Glöm inte att vi är emot handlingen, inte 
den som har utfört handlingen. De sorgliga 
händelser som har ägt rum i den palestinska 
regionen sedan förra veckan har gjort oss muslimer 
mycket ledsna, som alltid har verkat för fred. Försök 
på oskyldiga och civilas liv och deras kollektiva 
bestraffning är oacceptabla. Vi uppmanar parterna, 
de internationella institutionerna och alla med 
samvete att vidta åtgärder för att stoppa 
blodsutgjutelsen så snart som möjligt. Må Allah 
hjälpa de förtryckta. 
Må Allah välsigna oss bland Hans tjänare som 
sprider gott och undviker det onda omkring dem. 
Amin!  


